
Rozložení agend v kolegiu rektora UK – únor 2014 
 
 
• Rektor 

- koncepce metodiky rozpisu dotací a příspěvků na UK  
- koordinuje IT/IS oblast 
- CTS 

 
• Prorektor pro tvůrčí  a ediční činnost – prof. Royt  (KTF) 
 

- PRVOUK, Soutěž vysoce kvalitních monografií 
- NAKI a podobné projekty  
- mezinárodní projekty  
- doktorské studium na UK, oborové rady, akreditace   
- výkon pozice „prorektor-editor“  
- metodika a koordinace vůči Nakladatelství Karolinum  
- koncepce Ediční politiky UK, open access, iniciuje práci ediční komise, redakční rady 

fakultních periodik 
- Muzeum UK  
- Historická komise  
- Ústav dějin a Archiv UK, Arcibiskupský seminář 
- komparátory – pro evaluaci benchmarking 
- metodika hodnocení vědy 

 
• Prorektor pro vědeckou činnost – doc. Konvalinka  (PřF) 

- UNCE, BONUS  
- GA ČR, TA ČR, IGA a další resortní grantové agentury 
- mezinárodní projekty  
- doktorské studium na UK, oborové rady  
- agenda některých materiálů RVVI 
- vztah k AV ČR 
- ERC a další granty 
- programy COST, INGO, Public Health apod. 
- metodika hodnocení vědy 
- metodika sběru dat o výsledcích vědecké činnosti na UK - Ústřední knihovna  
- komparátory – pro evaluaci  
- Projekty Biocev a Kampus Albertov po vědecké stránce 
- CoŽP 
 

• Prorektor pro akademické kvalifikace – prof. Gerloch  (PF) 
- habilitační a jmenovací řízení 
- akreditace oborů habilitačního a jmenovacího řízení 
- čestné doktoráty 
- hostující profesoři, emeritní profesoři 
- medaile 
- kariérní růst 
- Cena Jaroslava Jirsy 
- Etický kodex 
- agenda Vědecké rady UK 
- Cena Bedřicha Hrozného 
- cena Miloslava Petruska 
- koordinace legislativní činnosti 



 2 

 
• Prorektor pro koncepci studia – prof. Štech  (PedF) 

- kvalita vzdělávání 
- Boloňský proces – analýzy doporučení  
- mezinárodní studijní programy – joint degree, cotutelles  
- IpN Q-Ram (Projekt Národní kvalifikační rámec terciárního vzdělávání) 
- IpN KREDO 
- nostrifikace 
- hodnocení výuky studenty a absolventy 
- hodnocení doktorského studia studenty a absolventy 
- uplatnění absolventů 
- koordinace požadavků na Studijní informační systém z hlediska potřeb studijní agendy 
- komparátory – pro evaluaci  
- zastupování v OECD/IMHE 
- ceny udělované studentům 
- akreditace Bc. a Mgr. studijních programů 

  
• Prorektorka  pro studijní záležitosti – doc. Králíčková  (LF Plzeň)  

- bakalářské a magisterské studium 
- garanti studijních programů 
- rozhodování o právech a povinnostech studentů (zejm. přezkumy ve věcech studia) 
- stipendia 
- přijímací řízení  
- rigorózní řízení 
- poplatky za studium 
- celoživotní a kontinuální vzdělávání  
- výuka v cizích jazycích   
- KIC 

 
• Prorektor pro rozvoj – prof. Hála  (MFF) 

- veškeré „měkké“ evropské projekty (prostředky) 
- operační program VVV – nové plánovací období 
- projekty Kampus Albertov a  Biocev po stránce výstavby 
- projekty VaVpI v Hradci Králové a Plzni 
- EU projekty  
- CPPT, inovační transfer 
- strategie komercionalizace vědeckých výsledků 
- agenda IRP (bývalé rozvojové programy) 
- investiční rozvoj UK 
- koordinace Dokumentace programu UK 
- zastupování UK v „komisi expertů“ (posuzování investiční záměrů) 
- investiční záměry v rámci UK (hrazené zejména z FRM) 
- pasportizace 
- koordinace VaVpI projektů UK pro Prahu (2014-15) 

 



 3 

 
• Prorektor pro vnější vztahy – prof. Kovář (FF) 

- propagace, prezentace, média 
- nová média – e-platformy  
- koordinuje a řídí oblast „e-learningu“  
- soft skills pro studenty  
- péče o logo UK 
- vizuální styl UK 
- web UK 
- časopis Fórum, I-Fórum 
- sponsoring 
- Gaudeamus, Informační den UK 
- třetí role UK 
- koordinuje práci spojenou s prezentací UK 
- representační prodejna  
- Vysokoškolský umělecký soubor UK 
- vnější hodnocení UK, ranking  
- zpracování a redakce Dlouhodobého záměru UK a jeho každoročních aktualizací 

 
• Prorektor pro zahraniční styky a mobilitu – prof. Škrha  (1.LF)  

- meziuniverzitní dohody – příprava a naplňování 
- Erasmus 
- Fond mobility UK  
- veškeré další mobility (studenti, zaměstnanci) 
- Fond post-doc 
- zastupování UK v zahraničí (např. IFPU, UNICA, Coimbra) 
- specializační vzdělávání  
- normy v oblasti fakultních/univerzitních nemocnic  
- zajišťuje spolupráci se zdravotnickými zařízeními    

 
• Prorektorka pro evropskou problematiku – prof. Rovná  (FSV)  

- meziuniverzitní dohody – příprava a naplňování 
- kulturní dohody ČR (např. Česká komise pro UNESCO) 
- zastupování UK u EU –  evropské centrum - kancelář Brusel  
- zastupování UK v zahraničí (např. Europaeum) 
- Evropské centrum na UK pro evropské vědecké projekty 
- Jean Monnet projekty 
- agenda strategických dokumentů ČR a EU v oblasti vzdělávání a VaV 
- Alumni – aktivity pro absolventy a Spolek  
- CERGE 

 
• Člen kolegia – prof. Hampl (2. LF) 

- emeritní rektor 
- mezinárodní asociace univerzit – EUA, IAU, apod.  
- doktorské studijní programy – „Biomedicína“  

 
• Členka kolegia – dr. Tejkalová  (FSV)  

- Koleje a menzy  
- problematika studentů se specifickými potřebami 
- rovné příležitosti 
- řeší otázky spojené se sociální problematikou studentů a zaměstnanců (např. 

zaměstnanecké benefity apod.)  



 4 

- startovací byty pro mladé akademické pracovníky 
- studentský dům  
- spolupráce se studentskými organizacemi 
- IPC   

 
• Člen kolegia – prof. Volf  (PřF)  

- GA UK 
- soutěž SVV 

 
• Člen kolegia – prof. Lášek (HTF) 

- organizuje a řídí U3V 
- ÚJOP  
- oslavy J.Husa  

 
• Kvestor – Ing. Kubíček  

- „makroekonomika UK“, včetně rozpočtu a výroční zprávy o hospodaření UK 
- hospodaření rektorátu, včetně přidružených součástí, pracovněprávní vztahy 
- projednávání investičních záměrů se státními orgány 
- majetek UK (pronájmy,…) 
- bezpečnostní problematika 
- ÚDAUK, CTS, CoŽP, ÚK – ekonomicko-správní dohled 
- SBZ, Sportovní centrum  

 
• Kancléř – dr. Jelínek 

- podpůrné činnosti pro rektora (včetně koordinace a vlastní přípravy strategických 
dokumentů uvnitř UK a vně UK) 

- podpůrné aktivity pro činnost rektora v rámci ČKR apod. (analýzy,…) 
- vnější i vnitřní legislativní a související metodická činnost; ve spolupráci s prorektorem  
- IpN KREDO 
- výroční zpráva o činnosti UK 
- tiskové zprávy a oficiální sdělení UK 
- metodika rozpisu dotací a příspěvků na UK 
- koordinace materiálů pro jednání kolegia rektora a materiálů pro AS UK 
- agenda Správní rady UK 
- Agentura RVŠ 

 
 
 
Všichni členové kolegia  
- zajišťují strategický rozvoj v daných oblastech a evaluaci  
- podílí se na realizaci a aktualizaci dlouhodobého záměru  
- podílí se na vnitřní hodnotící zprávě UK 
 
 
 
 
 
 
 
 


